
平成 29 年 5 月吉日 

 

施設長殿 

診療放射線技師代表者殿 

 

公益社団法人 日本診療放射線技師会 

会長 中澤 靖夫 

  公益社団法人 福島県診療放射線技師会 

会長 新里 昌一 

（公印省略） 

 

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催のご案内 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げる次第でございま

す。 

 さて、新年度を迎え日本診療放射線技師会と福島県診療放射線技師会は共同して、新人診療放射

線技師を対象としたフレッシャーズセミナーを開催することとなりました。 

このセミナーの特徴は、医療者として必要な医療安全学、医療感染学、エチケット・マナーを学ぶ

だけではなく、診療に対応できる新人診療放射線技師として知っておくべき基礎知識の習得を目的

として開催します。 

 

貴施設に入職された新人診療放射線技師がおられましたら、フレッシャーズセミナーへの参加をお

薦め願いたいと存じます。また参加にあたり、上司の方の付き添いを歓迎いたします。 

 

 ご多忙中とは存じますが、よろしくご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日時 ：平成 29 年 6 月 11 日（日）午前 9時 20 分から午後 4時 30 分まで 

場所 ：郡山市 一般財団法人太田綜合病院附属太田西ノ内病院 

対象者 ：新人診療放射線技師および概ね 3年目以下の診療放射線技師 

参加費 ：無料 

申込先および締切：完全予約制 6 月 3 日   

 福島県診療放射線技師会 生涯教育担当 堀江常満までメールにてお申し込み下さい。

 メールアドレス；horie@ohara-hp.or.jp 

 

以上 


